
P
ra

co
vn

í l
is

t k
 a

kt
iv

itě
 

3.
2.

6.
 Z

el
en

á 
hr

an
ic

e 
/ 

TA
B

U
LK

A
 S

 N
Á

ZO
R

Y

Člověk je druhem, který má díky rozumu  
největší schopnost ovlivňovat prostředí,  

proto má za Zemi i největší odpovědnost.

Člověk nezdědil tuto planetu od předků,  
ale byla mu svěřena našimi dětmi a dalšími 

generacemi, vůči kterým je člověk  
za stav planety odpovědný.

Člověk je součástí planetárního organismu,  
a nemá proto o nic větší roli ve vývoji planety  
než jiné druhy. Země sama člověka usměrní,  

pokud by jí příliš „přerostl přes hlavu“.

Člověk je jedním z živočišných druhů,  
a proto se chová jako každý jiný druh  

– těží z prostředí, co dokáže.

Člověk je pán tvorstva. Vše v přírodě je připraveno, 
aby s tím nakládal, jak uzná za vhodné.

Člověk je kolečkem v plánu někoho nebo něčeho 
většího, plánu, kterému nerozumí a který stěží 

kdy pochopí. Nemá tudíž za planetu ani zvláštní 
odpovědnost, ale ani žádná zvláštní práva.

Tabulka s názory


